Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Exponuntur proprietates æternitatis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

semper. Enimvero si interroganti: quid est Semper, responderis: est duratio centum annorum, aut milium annorum, aut millium millium annorum; responsio autem sufficiens erit, quia longè & infinitè diuturnior est. Vnde, ut quæsito satisfacias, coactus eris dicere: est duratio quædam, quæ nunquam finit. Similiter, si interrogatus fueris, quid est Nunquam; non satis erit respondere: est duratio quædam tanti aut tanti determinati temporis: sed dicere tenebris: est vnum non esse semper, vnum non esse per semper, quod semper durat. Hæc igitur est natura & essentia æternitatis, vnum est Semper, & vnum Nunquam. Hinc communiter definitio: Est circulus, cuius centrum est Semper, & circumferentia Nunquam. Ex hac æternitatis essentia tres proprietas deduntur.

Prima proprietas Æternitatis.

Prima est, quod subiectum, in quo reperitur, reddat æternum. Si vnitur cum pœna, pœna erit infinita: si cum premio, infinitum erit præmium. Exempli gratia: febris, quæ durat vno die, est malum aliquod: quæ durat duobus diebus, maius malum: quæ durat infinitis diebus, est infinitum malum. Idem asseretur de præmio: gaudium, quod durat vno die, est bonum: quod durat duobus diebus, maius bonum est: quod infinitis diebus durat, infinitum bonum est. Quamobrem omnes pœnæ Inferni, quia sunt æternæ, infinitæ sunt: cuncta Paradisi gaudia, quia æterna, infinita sunt. Ita, vt idem sit æternitas, quod infinitas, infinitas in seipsa, & facit infinitum torum id, quod ei vnitur & coniungitur. Hinc etiam sequitur, quod eadem æternitas nos summè miseros, summèque felices efficere valeat. Æternitas cum pœna, qualis est in Inferno, summa miseria: Æternitas cum gaudio, qualis reperitur in cælo, summa felicitas. Si interrogaueris Damnos, quodnam sit illud malum, quod complet omne malum, eosque reddit summè miseros? Respondent, Æternitas: si idem quæsitum proposeris cæli Incolis, quodnam sit bonum illud, quod perficit omne bonum, eosque efficit summè felices? Respondent: Æternitas. O Æternitas, principium & causa summi mali

CONSILI
DEREI
V
V

mali, aut summi boni : Beatus & felix ille, qui
in bono statu, : miser & infelix iste, qui te in
suscipit.

Secunda proprietas Æternitatis

Secunda est, quod præsens faciat (præsenti-
li) id, quod est futurum præsenti reali. Quæ
Æternitate affirmatur : est tota simul : non est
va, veluti est tempus ; sed est simultanea & con-
mentaliter & in apprehensione. Ideò cognitio
torum, quæ mensuratur æternitate, non potest
tes duntaxat ; sed etiam futuras, quæ succedunt
per totam Æternitatem, apprehendet, sentiet
omnes essent præsentes. Pari ratione Sancti
non propter gaudium præsens tantum beati-
tudinem etiam propter futurum, quod quasi succedunt
per totam Æternitatem. In hac vita, ubi ad
stræ mensurantur tempore, non experiri possunt
tum. Laetitiam & tristitiam, crastinâ die futuram
habebit hodie, sed cras : hodierno sufficit
sua, nec cogitatur de die sequenti. At Æternitas
prehendit, amplexatur & unit simul omnia
omnia gaudia, omnes afflictiones & miseras : & quæ
non sint simul in esse reali ; sunt tamen simul in
hensione, in perceptione, & in dolore.

Math. 6.

Tertia proprietas Æternitatis

Tertia proprietas est, quod duratione, vbi
xitur, reddat immobile & immutabile : ac proprie-
tas semper una & eadem est, nec unquam
sua infinitate. Adde, de Æternitati, quod de
lis, semper remanebit eadem. Et quemadmodum
eur de Deo, quod sit immutabilis, quia nihil
nihil ab eo auferri potest ; ita si Æternitati adderetur
millium annorum, non propterea cresceret : si
surripias, non propterea deficeret : sed semper
eadem, tota, integra, & invariata in sua infinitate.

Hæc de Aeternitate in seipsa spectata: eadem, ut ap-
 plicata pœnis Inferni, jam consideranda est. In hoc
 consistit summum malum Inferni, quod totum id,
 quod unquam ibidem reperitur, sit æternum: æterna pri-
 vatio Dei, æternæ pœnæ sensus, æternus carcer, æternus
 gnis, æternus vermis conscientiæ, æterna societas Dæ-
 monum, æternus dolor, æterna mors, æterna damnatio,
 æterna & summa Damnatorum miseria. Ibi miseri pec-
 catores nil aliud cogitant & contemplantur nisi Aeterni-
 tatem: quod patiuntur, est Aeternitas: in Aeternitate
 vivunt & semper moriuntur: in Aeternitate ardent abs-
 que villo fine: in Aeternitate affliguntur, in Aeternitate
 semper damnati sunt.

Miseri & infœlices Dammati, ecqui sunt sermones &
 voces vestre? quid dicitis; quid loquimini? ubi loqui-
 mini? Duo verba sola: *Semper*, & *Nunquam*. *Semper*
 ardeunt, nunquam finient; *semper* miseri, nunquam fœ-
 lices: *semper* damnati, nunquam beati; *semper* in do-
 lore, planctu, & miseria, nunquam sine illis. *O Semper*,
 & *Nunquam!* Hæc sunt duo clavi acutissimi, qui conti-
 nuo vestra transfigunt viscera, neque vnicui duntaxat
 momento ab illis vos liberare potestis. *O Semper*, quod
 nunquam habebis finem! *O Nunquam*, quod semper
 durabis!

Alia Aeternitatis proprietates.

Verum ad alias miseras Aeternitatis Damnatorum
 transsum faciamus. Omnis pœna, quæ est in Inferno,
 infinita est, & dupliciter infinita: infinita in cruciatu, &
 infinita in duratione. Et si qualibet earum sola esset,
 summum malum, quid erunt simul unitæ? Si quis in hæc
 via adjudicatus esset nostro igni, ut eodem æternum
 concremaretur, infinita esset pœna, infinitum malum: &
 tamen pœna illa solum infinita esset infinitate duratio-
 nis: in Inferno est infinitum tormentum, quod ignis
 infligit, non tantum, quia infinite durat, sed etiam, quia
 infinite affligit & cruciat.

Præj

UNIVERSITÄT
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

Præterea, Damnatuſ in ſuſtinendis tormentis
 hebit ſucceſſionem, ſed ſimul vnitimque ſuſtinet
 nia tormenta & pœnas, & vna non ſuc. edet
 uti in hac vita; ſed vna cum altera ſemper conuenit
 Et quod ſummè affligit illos miſeros, eſt, quod
 ſcant & videant cunſta tormenta, quæ patiuntur
 planè fruſtranea, inutilia, & idem ſemper, quod
 debetur Juſtitiæ, manſurum debitum: ſiquidem
 bitum irremiſſibile ſimul, & intolerabile, nec
 remittit, neque peccator patiendo ei ſatisfacet
 Poſt millia millium annorum, pœnarumque
 marum debitum hoc rursùm ad caput, principem
 redibit. Adhæc aliud occurrit motiuum, quod
 perè aggrauat peccatoris dammati triſtitiam
 Aeternitas cauſata à cauſa leuiſſima: *Libertati*
ſum æternum parit anima opprobrium, & tormentum
maledictam commutationem breuis & mortalis
delectationis in æternam pœnam & afflictionem

S. Aug. ser.
 250.

*Rigor iuſtus Dei in puniendâ
 pœna æterna.*

Neque de ſuperſtuo & nimio rigore accuſanda
 Diuina Juſtitia, quod culpam temporalem viuificat
 niatque pœnâ æternâ: ſiquidem conuenienter
 qui peccauiſſe contra Deum æternum, puniatur pœna
 æternâ, inquit S. Bonauentura. Et qui peccauiſſe in
 ait S. Gregorius puniatur in æterno Dei; id eſt, qui
 cauit voluntate ſemper peccandi, ſemper quoque
 tur. Et remanens ſemper culpâ, ſemper remanens
 S. Thomas, cū in Inferno culpa remitti nequeat
 eſto nulla alia addeſſet ratio, malitia tamen & iniuſticia
 infinita, quam in ſe continet peccatum, talis
 meretur pœnam æternam, vt potè
 conuenientem,

S. Bonau.

S. Gregor.

S. Thom.

S. Aug.